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（１）　健康診査

ア　胃がん検診実施状況〈胃部エックス線検査：４０歳以上〉（Ｔ６－１－１）

＜総数＞

管内総数 207,674 5,404 866 7686 3,932 4.4 397 7.3 344 86.6 2 301 17 36

大垣市 74,261 952 223 1078 603 1.9 57 6.0 54 94.7 - 51 - 3

海津市 22,676 448 45 553 350 2.9 28 6.3 15 53.6 - 10 2 11

養老町 18,674 703 125 785 446 5.6 71 10.1 61 85.9 1 53 2 8

垂井町 17,020 606 115 782 422 5.7 33 5.4 29 87.9 - 27 4 -

関ケ原町 4,821 260 47 161 161 5.4 11 4.2 9 81.8 - 7 - 2

神戸町 12,214 - - 715 - 5.9 - - - - - - - -

輪之内町 5,644 - - 304 - 5.4 - - - - - - - -

安八町 9,173 566 97 686 397 9.3 77 13.6 72 93.5 1 65 2 3

揖斐川町 14,337 489 35 911 454 6.6 29 5.9 23 79.3 - 19 - 6

大野町 14,252 762 84 962 649 7.5 66 8.7 59 89.4 - 50 5 2

池田町 14,602 618 95 749 450 6.3 25 4.0 22 88.0 - 19 2 1

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃部エックス線検査：４０歳以上〉（Ｔ６－１－１－１）

＜男＞

管内総数 97,612 2,664 398 3575 1,991 4.4 241 9.0 203 84.2 2 178 15 23

大垣市 34,064 439 97 470 287 1.8 32 7.3 30 93.8 - 29 - 2

海津市 10,878 272 31 301 209 3.3 20 7.4 10 50.0 - 7 2 8

養老町 8,876 329 56 367 214 5.4 41 12.5 34 82.9 1 31 1 6

垂井町 8,084 295 47 388 224 5.7 22 7.5 18 81.8 - 17 4 -

関ケ原町 2,268 130 16 88 88 5.7 10 7.7 8 80.0 - 6 - 2

神戸町 5,843 - - 258 - 4.4 - - - - - - - -

輪之内町 2,742 - - 160 - 5.8 - - - - - - - -

安八町 4,429 283 47 349 203 9.7 51 18.0 47 92.2 1 43 2 2

揖斐川町 6,697 245 20 399 225 6.3 10 4.1 9 90.0 - 8 - 1

大野町 6,787 351 39 436 298 7.2 38 10.8 33 86.8 - 26 4 1

池田町 6,944 320 45 359 243 6.3 17 5.3 14 82.4 - 11 2 1

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃部エックス線検査：４０歳以上〉（Ｔ６－１－１－２）

＜女＞

管内総数 110,062 2,740 468 4111 1,941 4.5 156 5.7 141 90.4 - 123 2 13

大垣市 40,197 513 126 608 316 2.0 25 4.9 24 96.0 - 22 - 1

海津市 11,798 176 14 252 141 2.4 8 4.5 5 62.5 - 3 - 3

養老町 9,798 374 69 418 232 5.7 30 8.0 27 90.0 - 22 1 2

垂井町 8,936 311 68 394 198 5.7 11 3.5 11 100.0 - 10 - -

関ケ原町 2,553 130 31 73 73 5.1 1 0.8 1 100.0 - 1 - -

神戸町 6,371 - - 457 - 7.2 - - - - - - - -

輪之内町 2,902 - - 144 - 5.0 - - - - - - - -

安八町 4,744 283 50 337 194 9.0 26 9.2 25 96.2 - 22 - 1

揖斐川町 7,640 244 15 512 229 6.9 19 7.8 14 73.7 - 11 - 5

大野町 7,465 411 45 526 351 7.8 28 6.8 26 92.9 - 24 1 1

池田町 7,658 298 50 390 207 6.3 8 2.7 8 100.0 - 8 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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 　胃がん検診実施状況〈胃内視鏡検査：５０歳以上〉（Ｔ６－１－２）

＜総数＞

管内総数 62,521 468 199 608 43 1.7 33 7.1 30 90.9 - 29 - 3

大垣市 - - - - - - - - - - - - - -

海津市 18,270 - - - - - - - - - - - - -

養老町 15,030 348 103 468 43 5.1 33 9.5 30 90.9 - 29 - 3

垂井町 - - - - - - - - - - - - - -

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - -

神戸町 9,417 - - 140 - - - - - - - - - -

輪之内町 - - - - - - - - - - - - - -

安八町 6,827 - - - - - - - - - - - - -

揖斐川町 11,845 - - - - - - - - - - - - -

大野町 1,132 120 96 - - - - - - - - - - -

池田町 - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃内視鏡検査：５０歳以上〉（Ｔ６－１－２－１）

＜男＞

管内総数 29,071 226 80 308 24 1.8 20 8.8 17 85.0 - 17 - 3

大垣市 - - - - - - - - - - - - - -

海津市 8,579 - - - - - - - - - - - - -

養老町 6,955 186 49 234 24 5.7 20 10.8 17 85.0 - 17 - 3

垂井町 - - - - - - - - - - - - - -

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - -

神戸町 4,405 - - 74 - 1.7 - - - - - - - -

輪之内町 - - - - - - - - - - - - - -

安八町 3,221 - - - - - - - - - - - - -

揖斐川町 5,368 - - - - - - - - - - - - -

大野町 543 40 31 - - 7.4 - - - - - - - -

池田町 - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

- -

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃内視鏡検査：５０歳以上〉（Ｔ６－１－２－２）

＜女＞

管内総数 33,450 242 119 300 19 1.6 13 5.4 13 100.0 - 12 - -

大垣市 - - - - - - - - - - - - - -

海津市 9,691 - - - - - - - - - - - - -

養老町 8,075 162 54 234 19 4.7 13 8.0 13 100.0 - 12 - -

垂井町 - - - - - - - - - - - - - -

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - -

神戸町 5,012 - - 66 - 1.3 - - - - - - - -

輪之内町 - - - - - - - - - - - - - -

安八町 3,606 - - - - - - - - - - - - -

揖斐川町 6,477 - - - - - - - - - - - - -

大野町 589 80 65 - - 13.6 - - - - - - - -

池田町 - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　イ　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２）

＜総数＞

管内総数 231,002 17,624 1,931 7.6 1,312 7.4 1,035 78.9 222 36 132 145

大垣市 97,589 3,078 603 3.2 196 6.4 178 90.8 37 9 - 18

海津市 22,676 1,703 109 7.5 133 7.8 105 78.9 32 4 10 18

養老町 18,674 2,325 267 12.5 156 6.7 120 76.9 22 1 4 32

垂井町 17,020 1,358 167 8.0 214 15.8 136 63.6 16 4 78 -

関ケ原町 4,821 779 72 16.2 50 6.4 35 70.0 11 1 - 15

神戸町 12,214 1,796 85 14.7 106 5.9 97 91.5 21 4 9 -

輪之内町 5,644 797 93 14.1 59 7.4 44 74.6 5 2 9 6

安八町 9,173 1,420 141 15.5 103 7.3 87 84.5 21 4 8 8

揖斐川町 14,337 1,108 73 7.7 69 6.2 46 66.7 10 3 - 23

大野町 14,252 1,702 140 11.9 113 6.6 96 85.0 27 3 10 7

池田町 14,602 1,558 181 10.7 113 7.3 91 80.5 20 1 4 18

　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－１）

＜男＞

管内総数 109,570 7,409 829 6.8 674 9.1 524 77.7 102 14 64 86

大垣市 46,022 1,159 240 2.5 81 7.0 73 90.1 20 3 - 8

海津市 10,878 786 58 7.2 74 9.4 60 81.1 16 1 4 10

養老町 8,876 1,012 109 11.4 87 8.6 62 71.3 9 - 4 21

垂井町 8,084 581 69 7.2 105 18.1 70 66.7 6 3 35 -

関ケ原町 2,268 334 28 14.7 27 8.1 18 66.7 5 1 - 9

神戸町 5,843 743 41 12.7 55 7.4 49 89.1 9 1 6 -

輪之内町 2,742 351 47 12.8 36 10.3 25 69.4 3 2 5 6

安八町 4,429 619 64 14.0 58 9.4 49 84.5 14 1 3 6

揖斐川町 6,697 497 41 7.4 41 8.2 29 70.7 4 1 - 12

大野町 6,787 673 58 9.9 50 7.4 43 86.0 11 1 4 3

池田町 6,944 654 74 9.4 60 9.2 46 76.7 5 - 3 11

14

-

-

1 20

32

12

19

35

57

-

-

31

40

65

-

- 14

-

-

16

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

31

- 13

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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腺
腫
の
あ
っ

た
者

450

78

38

57

51

腺
腫
の
あ
っ

た
者

264

29

27

36

32

8

27

17

21

15

17

35

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－２）

＜女＞

管内総数 121,432 10,215 1,102 8.4 638 6.2 511 80.1 120 22 68 59

大垣市 51,567 1,919 363 3.7 115 6.0 105 91.3 17 6 - 10

海津市 11,798 917 51 7.8 59 6.4 45 76.3 16 3 6 8

養老町 9,798 1,313 158 13.4 69 5.3 58 84.1 13 1 - 11

垂井町 8,936 777 98 8.7 109 14.0 66 60.6 10 1 43 -

関ケ原町 2,553 445 44 17.4 23 5.2 17 73.9 6 - - 6

神戸町 6,371 1,053 44 16.5 51 4.8 48 94.1 12 3 3 -

輪之内町 2,902 446 46 15.4 23 5.2 19 82.6 2 - 4 -

安八町 4,744 801 77 16.9 45 5.6 38 84.4 7 3 5 2

揖斐川町 7,640 611 32 8.0 28 4.6 17 60.7 6 2 - 11

大野町 7,465 1,029 82 13.8 63 6.1 53 84.1 16 2 6 4

池田町 7,658 904 107 11.8 53 5.9 45 84.9 15 1 1 7

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

大
腸
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

大
腸
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

　
　
　
　
　
又
は
未
確
定

大
腸
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
大
腸
が
ん
を
含
む
）

未
　
把
　
握
　
者
　
数

精  密  検  査  結  果

-

- 17

-

-

36

10

-

9

対
象
者
数

受
診
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

再
掲
初
回

17

- 7

11

- 183

23

5

33

-

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

-

22

腺
腫
の
あ
っ

た
者

186

（令和２年度）

8

11

4

18

15

-

-

-

22

49

11

21

19

1
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　ウ　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３）－（総数）

※1

115,680 15,409 4,071 13.3 89 0.6 80 89.9 25 7 6 42 6 3

97,589 4,228 1,311 4.3 17 0.4 16 94.1 7 2 2 5 - 1

22,676 2,173 507 9.6 3 0.3 3 100.0 1 1 - 1 - -

18,674 1,338 437 7.2 21 1.6 20 95.2 7 2 - 11 - 1

17,020 713 204 4.2 8 1.1 8 100.0 1 1 - 6 - -

4,821 1,054 221 21.9 2 0.4 2 - - - 1 1 - -

12,214 1,630 270 13.3 10 0.6 9 - 1 - 2 6 1 -

5,644 625 163 11.1 1 0.4 1 100.0 - 1 - - - -

9,173 1,458 253 15.9 11 0.8 10 90.9 5 - - 5 1 -

14,337 177 44 1.2 - - - - - - - - - -

7,640 236 37 3.1 - - - - - - - - - -

14,602 1,777 624 12.2 16 0.9 11 68.8 3 - 1 7 4 1

※１ ※２

880 219 24.9 - - - - - - - - - -

- 40 - - - - - - - - - - -

- 30 - - - - - - - - - - -

232 35 15.1 - - - - - - - - - -

83 4 4.8 - - - - - - - - - -

3 3 100.0 - - - - - - - - - -

52 13 25.0 - - - - - - - - - -

78 - - - - - - - - - - - -

233 - - - - - - - - - - - -

- 27 - - - - - - - - - - -

15 5 33.3 - - - - - - - - - -

184 62 33.7 - - - - - - - - - -

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

垂井町

養老町

海津市

海津市

養老町

垂井町

大垣市

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

関ケ原町

神戸町

輪之内町

安八町

揖斐川町

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

管内総数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

要
精
検
者
数

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

池田町

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（令和２年度）

喀
痰
容
器
提
出
数

管内総数

大垣市

揖斐川町

大野町

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

安八町

輪之内町

神戸町

関ケ原町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

受
診
者
数

再
掲
初
回

＜胸部Ｘ線検査＞ （令和２年度）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－１）－（男）

※1

106,607 6,336 1,720 5.9 47 0.7 43 91.5 11 6 2 24 3 1

46,022 1,662 544 3.6 7 0.4 7 100.0 2 1 1 3 - -

10,878 925 228 8.5 2 0.2 2 100.0 - 1 - 1 - -

8,876 623 188 7.0 15 2.4 14 93.3 5 2 - 7 - 1

8,084 264 82 3.3 3 1.1 3 100.0 - 1 - 2 - -

2,268 428 88 18.9 1 0.2 1 100.0 - - - 1 - -

5,843 676 122 11.6 5 0.7 4 80.0 - - 1 3 1 -

2,742 282 71 10.3 1 0.4 1 100.0 - 1 - - - -

4,429 622 101 14.0 7 1.1 7 100.0 3 - - 4 - -

6,697 80 24 1.2 - - - - - - - - - -

3,824 69 22 1.8 - - - - - - - - - -

6,944 705 250 10.2 6 0.9 4 66.7 1 - - 3 2 -

※１ ※２

845 211 25.0 - - - - - - - - - -

- 38 - - - - - - - - - - -

- 30 - - - - - - - - - - -

223 35 15.7 - - - - - - - - - -

80 4 5.0 - - - - - - - - - -

3 3 100.0 - - - - - - - - - -

48 11 22.9 - - - - - - - - - -

76 - 0.0 - - - - - - - - - -

221 - 0.0 - - - - - - - - - -

- 24 - - - - - - - - - - -

12 5 41.7 - - - - - - - - - -

182 61 33.5 - - - - - - - - - -

管内総数

大垣市

神戸町

輪之内町

安八町

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

神戸町

管内総数

大垣市

揖斐川町

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（令和２年度）

喀
痰
容
器
提
出
数

要
精
検
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

揖斐川町

大野町

池田町

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

輪之内町

安八町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

受
診
者
数

再
掲
初
回

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（令和２年度）

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

異
常
な
し
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－２）－（女）

※1

117,783 9,073 2,351 7.7 42 0.5 37 88.1 14 1 4 18 3 2

51,567 2,566 767 5.0 10 0.4 9 90.0 5 1 1 2 - 1

11,798 1,248 279 10.6 1 0.1 1 100.0 1 - - - - -

9,798 715 249 7.3 6 0.8 6 100.0 2 - - 4 - -

8,936 449 122 5.0 5 1.1 5 100.0 1 - - 4 - -

2,553 626 133 24.5 1 0.2 1 100.0 - - 1 - - -

6,371 954 148 15.0 5 0.5 5 100.0 1 - 1 3 - -

2,902 343 92 11.8 - - - - - - - - - -

4,744 836 152 17.6 4 0.5 3 75.0 2 - - 1 1 -

7,640 97 20 1.3 - - - - - - - - - -

3,816 167 15 4.4 - - - - - - - - - -

7,658 1,072 374 14.0 10 0.9 7 70.0 2 - 1 4 2 1

※１ ※２

35 8 22.9 - - - - - - - - - -

- 2 - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

9 - 0.0 - - - - - - - - - -

3 - 0.0 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

4 2 50.0 - - - - - - - - - -

2 - 0.0 - - - - - - - - - -

12 - 0.0 - - - - - - - - - -

- 3 - - - - - - - - - - -

3 - 0.0 - - - - - - - - - -

2 1 50.0 - - - - - - - - - -

大垣市

池田町

管内総数

養老町

垂井町

管内総数

大垣市

海津市

揖斐川町

大野町

垂井町

関ケ原町

未
　
受
　
診
　
者
　
数

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

神戸町

海津市

養老町

揖斐川町

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

輪之内町

安八町

異
常
な
し

未
　
把
　
握
　
者
　
数

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

要
精
検
者
数

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（令和２年度）

関ケ原町

神戸町

喀
痰
容
器
提
出
数

輪之内町

安八町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

受
診
者
数

再
掲
初
回

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（令和２年度）
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エ　子宮頸がん検診実施状況（Ｔ６－４）

　　　　　　　　　　 （令和2年度）
対 受

　 前 2 　 要 要 精 精

　　 象 今 年 年 診 精 精 検 検 異

市町名 再 度 連 　 検 検 受 受 常

者 年 掲 受 続 率 者 率 診 診 な

初 診 受 　  数 　 者 率 し

数 度 回 者 診 (％) (％)  数 (％)

　 　 者 　 　 　 　

管内総数 156,093 9,706 2,742 11,147 4,072 10.8 189 1.9 174 92.1 42 - - 16 23 3 50 24 16 9 6 

大 垣 市 68,192 4,565 1,680 4,764 1,991 10.8 90 2.0 84 93.3 12 - - 9 13 - 23 22 5 2 4 

海 津 市 14,654 753 136 826 425 7.9 1 0.1 1 100.0 - - - - - - 1 - - - - 

養 老 町 12,078 796 226 895 1 14.0 9 1.1 7 77.8 - - - - 5 - 1 - 1 1 1 

垂 井 町 11,358 519 89 926 344 9.7 9 1.7 9 100.0 2 - - - - - - - 7 - - 

関ケ原町 3,062 306 47 186 186 10.0 7 2.3 7 100.0 - - - 3 2 - 2 - - - - 

神 戸 町 8,242 439 102 487 274 7.9 15 3.4 15 100.0 9 - - 1 1 - 3 - 1 - - 

輪之内町 3,895 187 47 194 103 7.1 4 2.1 4 100.0 1 - - - 1 - 1 - 1 - - 

安 八 町 6,137 216 42 260 134 5.6 6 2.8 5 83.3 2 - - - - - 2 - 1 - 1 

揖斐川町 9,111 714 71 1,338 590 16.0 5 0.7 5 100.0 1 - - 1 - - 3 - - - - 

大 野 町 9,513 908 161 426 21 13.8 37 4.1 31 83.8 14 - - 2 - 3 12 - - 6 - 

池 田 町 9,851 303 141 845 3 11.6 6 2.0 6 100.0 1 - - - 1 - 2 2 - - - 

未受診
者数

受診者数 精 密 検 査 結 果

AISで
あった

者

CIN３
であっ
た者

CIN２
であっ
た者

CIN３
又は
CIN２
のい
ずれ
かで
区別

できな
い者

CIN1
であっ
た者

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

子宮
頸が
んの
疑い

のある
者又
は未
確定

※　受診率＝(「前年度の受診者数」＋「当該年度の受診者数」-「前年度及び当該年度における2年連続受診者
　　数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

子宮頸
がん・

AIS及び
CIN以外
の疾患
計（転移
性の子
宮頸が
んを含

む）

子宮頸
がんで
あった
者（転
移性を
含まな
い）

未把
握者
数
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オ　乳がん検診実施状況（Ｔ６－５）

＜視触診およびマンモグラフィ＞ 　 （令和2年度）

対

　 前 2 受 要 要 精 精

象 今 年 年 　 精 精 検 検

市町名 再 度 連 診 検 検 受 受

　 者 年 掲 受 続 者 率 診 診

初 診 受 率 数 　 者 率

数 度 回 者 診 　 数 　

　 　 者 （％） (％) 　 (％)

管内総数 121,401 7,875 1,738 9,716 2,651 12.3 442 5.6 405 91.6 163 38 1 203 8 29 

大 垣 市 51,567 2,019 873 2,290 37 8.3 158 7.8 151 95.6 55 15 - 81 - 7 

海 津 市 11,798 850 110 1,090 552 11.8 27 3.2 24 88.9 10 3 - 11 1 2 

養 老 町 9,798 714 177 841 2 15.9 26 3.6 24 92.3 4 2 1 17 - 2 

垂 井 町 8,936 756 132 947 507 13.4 38 5.0 36 94.7 19 3 - 14 2 - 

関ケ原町 2,553 316 40 191 191 12.4 33 10.4 32 97.0 17 - - 15 - 1 

神 戸 町 6,371 23 11 871 9 13.9 1 4.3 1 100.0 - - - 1 - - 

輪之内町 2,902 427 63 437 289 19.8 22 5.2 22 100.0 11 2 - 9 - - 

安 八 町 4,744 739 90 782 518 21.1 42 5.7 26 61.9 12 3 - 11 2 14 

揖斐川町 7,609 648 30 1,349 514 19.5 17 2.6 14 82.4 4 2 - 8 - 3 

大 野 町 7,465 1,017 80 - - 13.6 60 5.9 58 96.7 27 5 - 26 2 - 

池 田 町 7,658 366 132 918 32 16.3 18 4.9 17 94.4 4 3 - 10 1 - 

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

乳
が
ん
で
あ

っ
た
者

（
転
移
性
を
含
ま
な
い

）

乳
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

 
 
 
 
 

又
は
未
確
定

乳
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ

っ
た
者

（
転
移
性

の
乳
が
ん
を
含
む

）

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

※　受診率＝(「前年度の受診者数」＋「当該年度の受診者数」-「前年度及び当該年度における2年連続受診者数」）÷
　　「当該年度の対象者数」×１００

受診者数 精 密 検 査 結 果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

西濃地域の公衆衛生2022 －　103　－ 第６章　健康増進



カ　歯周疾患・骨粗鬆症検診実施状況（Ｔ６－６）

 　（令和3年度）

市町村名 要 要 異常 受診者 要 要 異常

　 精検者 指導者 認めず 数 精検者 指導者 認めず

　　 40歳 50歳 60歳 70歳 40歳 50歳 60歳 70歳 　 　 　 （女） 　 　 　

管内総数 854 49 79 71 112 106 133 146 158 571 195 88 1,019 158 211 650

大 垣 市 288 12 35 16 31 46 50 49 49 226 38 24 241 52 67 122

海 津 市 70 6 4 6 10 6 8 12 18 39 22 9 57 11 14 32

養 老 町 109 5 6 14 20 13 14 25 12 76 16 17 165 59 41 65

垂 井 町 5 - 1 2 - 1 - - 1 2 3 - - - - -

関ケ原町 25 1 1 1 5 - 5 3 9 15 8 2 - - - -

神 戸 町 185 16 10 14 28 24 30 23 40 102 62 21 - - - -

輪之内町 23 2 1 3 4 5 3 1 4 11 11 1 22 3 4 15

安 八 町 46 1 11 8 3 5 9 8 1 37 7 2 - - - -

揖斐川町 52 2 10 6 5 4 5 13 7 44 5 3 155 2 14 139

大 野 町 23 1 - - 5 - 4 5 8 5 13 5 272 31 60 181

池 田 町 28 3 - 1 1 2 5 7 9 14 10 4 107 - 11 96

歯　周　疾　患　検　診 骨　粗　鬆　症　検　診

受　診　者　数

計
男 女
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キ　肝炎ウイルス検診実施状況 ＜４０歳検診＞（Ｔ６－７）
(令和3年度)

感染率 陽性 感染率
市町名 対象者数 受診者数 受診率 受診者数 受診率

　 （％） （％） （％） （％）

管内総数 4,379 272 6.2 272 6.2 - - - - - - 

大 垣 市 2,273 6 0.3 6 0.3 - - - - - - 

海 津 市 326 34 10.4 34 10.4 - - - - - - 

養 老 町 319 41 12.9 41 12.9 - - - - - - 

垂 井 町 257 29 11.3 29 11.3 - - - - - - 

関ケ原町 55 5 9.1 5 9.1 - - - - - - 

神 戸 町 215 34 15.8 34 15.8 - - - - - - 

輪之内町 111 14 12.6 14 12.6 - - - - - - 

安 八 町 162 33 20.4 33 20.4 - - - - - - 

揖斐川町 199 20 10.1 20 10.1 - - - - - - 

大 野 町 245 9 3.7 9 3.7 - - - - - - 

池 田 町 217 47 21.7 47 21.7 - - - - - - 

キ　肝炎ウイルス検診実施状況＜４０歳検診以外の対象者への検診＞（Ｔ６－７－１）
(令和3年度)

C型 肝炎 B型肝炎 感染率 陽性 感染率

受診者数 受診者数

（％） （％）

41～44歳 39 39 - - - -       - 0.00

45～49歳 108 108 - - - -       - 0.00

50～54歳 129 129 - - - -       - 0.00

55～59歳 106 106 - - - -       - 0.00

60～64歳 110 110 - - - -       - 0.00

65～69歳 132 130 - - - -       - 0.00

70歳以上 150 150 - - - -       1 0.67

計 774 772 - - - -       1 0.13

感染可能性が高い者

感染可能性が高い者年齢別

４０歳検診以外の
対象者への検診

C型 肝炎 B型肝炎

判定①

B型肝炎の結果

C型肝炎の結果 B型肝炎の結果

計

C型肝炎の結果

判定①

４０歳検診

判定② 計

判定②
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（２）　健康増進事業実施状況

　ア　健康相談（Ｔ６－８）

（令和3年度）

開催回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員

管内総数 78 736 1 1 5 5 21 107 - - 14 535 - - 37 88 235 1,874

大 垣 市 10 96 - - - - 10 96 - - - - - - - - 62 513

海 津 市 - - - - - - - - - - - - - - - - 61 350

養 老 町 - - - - - - - - - - - - - - - - 11 27

垂 井 町 4 252 - - - - - - - - 4 252 - - - - 19 159

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - - - - 55 703

神 戸 町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

輪之内町 1 5 - - - - - - - - 1 5 - - - - 2 2

安 八 町 13 21 - - - - 7 7 - - - - - - 6 14 - - 

揖斐川町 3 155 - - - - - - - - 3 155 - - - - 4 51

大 野 町 21 35 1 1 5 5 4 4 - - 2 16 - - 9 9 9 55

池 田 町 26 172 - - - - - - - - 4 107 - - 22 65 12 14

高 血 圧 脂質異常症 糖 尿 病 歯 周 疾 患 骨 粗 鬆 症 女性の健康
市町名

健　　康　　相　　談　　の　　実　　施　　状　　況

計 
重　　点　　健　　康　　相　　談 総　  合

健康相談病 態 別
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イ　健康教育（Ｔ６－９）

　 　 　（令和3年度）

市町村名

　

　　 (実人員)

管内総数 8           -  -     8  -  196   2,641    11   139     19   239     -        -        86   1,097   -     -        80   1,166   

大 垣 市 -           -  -     -  -  87     1,131    8     102     9     146     -        -        17   191     -     -        53   692     

海 津 市 -           -  -     -  -  9       178      -     -        -     -        -        -        -     -        -     -        9     178     

養 老 町 -           -  -     -  -  6       71        -     -        -     -        -        -        1     59      -     -        5     12      

垂 井 町 -           -  -     -  -  2       135      -     -        -     -        -        -        -     -        -     -        2     135     

関ケ原町 -           -  -     -  -  61     777      3     37      9     91      -        -        49   649     -     -        -     -        

神 戸 町 8           -  -     8  -  -       -         -     -        -     -        -        -        -     -        -     -        -     -        

輪之内町 -           -  -     -  -  10     74        -     -        1     2        -        -        9     72      -     -        -     -        

安 八 町 -           -  -     -  -  2       22        -     -        -     -        -        -        2     22      -     -        -     -        

揖斐川町 -           -  -     -  -  3       59        -     -        -     -        -        -        1     24      -     -        2     35      

大 野 町 -           -  -     -  -  11     128      -     -        -     -        -        -        2     14      -     -        9     114     

池 田 町 -           -  -     -  -  5       66        -     -        -     -        -        -        5     66      -     -        -     -        

閉塞性肺疾患（COPD）

開催
回数

参  加
延人数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

病 態 別 薬 一　　般

開催
回数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

個別健康教育の実施状況 集　団　健　康　教　育　の　実　施　状　況

計 高
血
圧

脂
質
異
常
症

糖
尿
病

喫
煙

計 歯周疾患

ロコモティブシ
ンドローム
（運動器症候
群）
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（３）訪問指導実施状況（Ｔ６－１０）

　（令和3年度）

口腔
衛生
指導

実人員 112 - - - - - - - 130

延人員 126 - - - - - - - 135

実人員 17 - - - - - - - 11

延人員 17 - - - - - - - 11

実人員 - - - - - - - - 69

延人員 - - - - - - - - 74

実人員 2 - - - - - - - -

延人員 2 - - - - - - - -

実人員 11 - - - - - - - -

延人員 11 - - - - - - - -

実人員 5 - - - - - - - 50

延人員 5 - - - - - - - 50

実人員 - - - - - - - - -

延人員 - - - - - - - - -

実人員 2 - - - - - - - -

延人員 2 - - - - - - - -

実人員 13 - - - - - - - -

延人員 13 - - - - - - - -

実人員 - - - - - - - - -

延人員 - - - - - - - - -

実人員 3 - - - - - - - -

延人員 3 - - - - - - - -

実人員 59 - - - - - - - -

延人員 73 - - - - - - - -

介護家
族者

寝たき
り者

神 戸 町

認知症
の者

その他
再　掲

栄養指導

管内総数

市町名
要指導
者等

個別健
康教育
対象者

閉じこ
もり予

防

輪之内町

安 八 町

揖斐川町

大 野 町

池 田 町

大 垣 市

海 津 市

養 老 町

垂 井 町

関ケ原町
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